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 حدود 5 روز مذاکره در وین بر سر 

متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برجام
درحالی به پایان رسید که به نظر 
می رسد طرف های مقابل قصد دارند این پیش نویس 
پیشنهادی را به عنوان »متن نهایی« القا کرده و 
به نوعی »سوت پایان مذاکرات« را به صدا درآورند؛ 
این درحالی است که آنگونه که از شواهد امر 
برمی آید، هنوز برای سخن گفتن از دستیابی به 

متن نهایی زود است.
به گزارش همشهری، طرح موضوع ارائه »متن 
نهایی« به طرف های مذاکره ازسوی هماهنگ کننده 
گفت وگوها در شرایطی انجام شده  است که بنا به 
اذعان منابع مطلع، هنوز مسائل باقی مانده، ازجمله 
موضوع های مطرح در آژانس، به طورکامل حل نشده 
و به نظر می رسد فضاسازی های سیاسی - رسانه ای 
درباره پایان مذاکرات بیشتر باهدف تحت فشار قرار 

دادن طرف ایرانی طرح می شود.
در شرایطی که مقام های غربی معتقدند رایزنی 
برسر مسائل فنی که در متن نهایی توزیع شده 
ازسوی جوزپ بورل باز بودند به پایان رسیده است، 
برخی منابع خبری مدعی شدند پیش نویس نهایی 
که روی میز قرار دارد، به مشخص کردن گام هایی 
می پردازد که ایران و آمریکا باید برای ازسرگیری 

اجرای کامل برجام بردارند.
دراین میان اما به نظر می رسد اخباری که پس از 
پایان گفت وگوها در وین و ازسوی طرف های 
غربی منتشر می شود، به صورت ویژه ای بر »نهایی 
و غیرقابل مذاکره« بودن متن پیشنهادی اتحادیه 
اروپا تأکید دارد؛ خطی سیاسی - رسانه ای که 
می کوشد این ادعا که پیش نویس ارائه شده 
»مبنای تصمیم گیری« طرف های گفت وگوست 

را برجسته تر کند.
نکته اینجاست که آنچه به عنوان متن نهایی ازسوی 

طرف غربی در رسانه ها مطرح شده، چند پیشنهاد 
انریکه مورا، به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات 
است که به طرف های حاضر در مذاکرات ارائه شده 
و تحت هیچ شرایطی نمی توان آن را متن نهایی و 

غیرقابل مذاکره تلقی کرد.

»توافق نهایی« از نگاه ایران
برهمین اساس هم بود که وزیر امورخارجه 
کشورمان پس از پایان مذاکرات اخیر در وین، در 
گفت وگو با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
بار دیگر تأکید کرد که توافق نهایی باید تأمین کننده  
حقوق ایران باشد و رفع پایدار تحریم ها را تضمین  
کند؛ موضوعی که نشان می دهد فضاسازی ها 
تأثیری بر اراده ایران برای دستیابی به توافقی مثبت 

و پایدار ندارد.
حسین امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با بورل با 
تأکید بر اینکه هیأت مذاکره کننده ایرانی با اراده 
و جدیت، برای دستیابی به توافق در وین حضور 
یافت و ایده های سازنده ای را برای حل و فصل 
موضوع های باقی مانده ارائه داد، گفت: دیدگاه ها 
و ماحظات جمهوری اسامی درباره ایده های 
ارائه شده از سوی انریکه مورا به وی  منتقل شده و 
انتظار می رود همه طرف ها برای دستیابی به متن 

نهایی توافق از خود اراده و جدیت نشان دهند.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد که با واقع بینی و 
اجتناب از اتخاذ مواضع غیرسازنده، به ویژه ازسوی 

آمریکا، مسیر دستیابی به توافق هموار شود.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز دراین 
گفت وگو ضمن ارائه ارزیابی مثبت از این مرحله 
از مذاکرات، گفت که معتقد است در دور اخیر 
مذاکرات وین، »پیشرفت نسبی« به دست آمده 
 است؛ »ارزیابی من از این مرحله مذاکرات مثبت 
است. ما به عنوان هماهنگ کننده به تاش های خود 

برای نزدیک تر کردن دیدگاه ها تا رسیدن به نتیجه 
خوب برای همه طرف ها ادامه می دهیم«.

واکنش چین و روسیه به فرافکنی ها
در چنین شرایطی نماینده دائم چین در وین نیز از 
آمریکا خواست تا تصمیم های سیاسی فوری برای 
کمک به دستیابی به توافق زودهنگام در مذاکرات 
هسته ای ایران اتخاذ کند. »وانگ کان« در توییتی 
تأکید کرد که »ازسرگیری مذاکرات وین نشان 
می دهد پل زدن بر اختاف ها از طریق گفت وگو و 

مذاکره تنها راه حل موضوع هسته ای ایران است«.
ازسوی دیگر مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات 
وین نیز در صفحه توییترش با بیان اینکه هنوز همه 
دلایل برای احیای توافق هسته ای وجود دارد، 
به اظهارات اخیر هماهنگ کننده اتحادیه اروپا 
در مذاکرات وین دراین باره، واکنش نشان داد و 
نوشت:»در حقیقت منظورم این است که با احترام 
به همه طرفین توافق هسته ای و در وهله اول ایران، 
همه دلایل برای احیای برجام وجود دارد. مثل 

همیشه دشواری ها در جزئیات است.«
میخائیل اولیانوف همچنین در پیام دیگری در 
واکنش به اظهارات اخیر بورل نوشت: »این کلمات 
اتمام حجت به نظر نمی آیند. تصمیم گیری ها 
در پایتخت های طرفین برجام]توافق هسته ای[ 
گرفته می شود. آنها تصمیم می گیرند. واکنش 
اولیانوف به اظهارات بورل درپی این مطرح 
می شود که مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در صفحه توییترش نوشته بود: »برسر هر 
آنچه می توانست مذاکره انجام گیرد، مذاکره 
شد و حال در متن نهایی قرار دارد. با این حال 
پشت هر مشکل فنی یا پاراگرافی، یک تصمیم 
سیاسی قرار دارد که پایتخت ها باید درخصوص 
آنها تصمیم گیری کنند. اگر این پاسخ ها مثبت 

 باشند، آن وقت می توانیم توافق را امضا کنیم.«

زمانی برای تصمیم گیری آمریکا
همه اینها درحالی است که در آغاز دور اخیر 
گفت وگوها، مواضع و دیدگاه های اصولی جمهوری 
اسامی درباره موضوع های مورد اختاف، 
ازجمله رفع پایدار تحریم، ارائه تضمین های لازم 
درخصوص رفع تحریم ها و مسائل مورد ادعای 
آژانس به هماهنگ کننده اتحادیه اروپا ارائه شد 
و مورا نیز برخی پیشنهادهای خود را در زمینه 

موضوع های اختافی ارائه کرده است.
درچنین شرایطی، به گفته برخی منابع مطلع، 
هیأت مذاکره کننده ایران نقطه نظرات خود درباره 
پیشنهادهای اخیر مورا را به صورت شفاهی به وی 
منتقل کرده و همچنان ارتباط با هماهنگ کننده 
مذاکرات ادامه می یابد و قرار است ایران مواضع 
تفصیلی خود را به صورت مکتوب به مورا ارائه کند.

مذاکره کنندگان کشورمان همواره براین نکته 
تأکید کرده اند که تأمین منافع ملی خط قرمز 
مذاکرات است و تأمین این منافع و همچنین 
تضمین اجرای پایدار تعهدهای طرف مقابل و 
جلوگیری از تکرار رفتارهای غیرقانونی، به ویژه 
ازسوی آمریکا دغدغه جدی تیم مذاکره کننده 
به شمار می رود. با توجه به این موضوع اگرچه 
اذعان می شود پیشرفت هایی در جریان مذاکرات 
به دست آمده است، اما ادامه فضاسازی ها با 
کلیدواژه »متن نهایی« و »پایان مذاکرات« 
نمی تواند بر رویکردهای اصولی جمهوری اسامی 
در گفت وگوهای برجامی تأثیر بگذارد؛ آنچه مسلم 
است، اینکه اکنون نوبت طرف های غربی است که 
اعتماد جمهوری اسامی را جلب کنند و نشان 
دهند که برای بازگشت به تعهدات برجامی خود 

عزم جدی دارند. 

»کفایت مذاکرات«؛ از ادعا تا واقعیت
  امیرعبداللهیان: واقع بینی و اجتناب از اتخاذ مواضع غیرسازنده، به ویژه ازسوی آمریکا، مسیر دستیابی به توافق را هموار می کند

سیدحسن نصرالله: 

ایران در طلیعه اسلام قوی باقی خواهد ماند
دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی عاشورایی خود، 

روزنه
به آخرین تحولات منطقه پرداخت و تأکید کرد که 
ایران به رهبری امام خامنه ای)مدظله العالی( در 
طلیعه اسامِ قوی باقی خواهد ماند.به گزارش فارس، سیدحسن 
نصرالله در ابتدای سخنرانی خود ضمن تسلیت به همه مردم و 
رهبرمعظم انقاب اسامی ایران، از حضور گسترده مردم لبنان در 
مراسم عاشورایی امسال تشکر و قدردانی کرد. وی گفت: بار دیگر 
پیمان خود را با سیدالشهدا ابا عبدالله تجدید می کنیم و به او 

می گوییم ما همراه تو هستیم و ندای تو را لبیک می گوییم؛ ]دین[ 
اسام جد شما را که برای حفظش به شهادت رسیدی، حفظ 
می کنیم. ابی عبدالله، ما مردان و زنان و سالخوردگان و جوانان 
عهدمان با شما را تجدید می کنیم و پایبندی خود به این راه را بار 
دیگر اعام می کنیم. همانطور که در 40سال گذشته و در تمام 
میدان ها و در مواجهه با همه چالش ها می گفتیم، بار دیگر نیز 
می گوییم لبیک یا حسین.دبیرکل حزب الله گفت: ما با شهروندان 
نیجریه که هنگام برگزاری مراسم عاشورا به سمت آنها تیراندازی 

می شود، ابراز همدردی می کنیم. ما در عاشورای حسین)ع( به 
شهیدان و مقاومت کنندگان خود در فلسطین که همواره با پایداری 
اسطوره ای در حال مبارزه هستند، افتخار می کنیم. او همچنین اشاره 
کرد: یکی از بدترین عادی سازان، رژیم بحرین است؛ رژیمی که در 
روزهای قبل نشان داد پرچم های سیاه برافراشته شده در منامه یا 
دیگر مناطق این کشور را تحمل نمی کند. مظلومیت مردم بحرین در 
برابر یک حکومت فاسد خائن را یادآور می شویم که آنها را از حقوق 
اولیه  و طبیعی شان محروم ساخته و در مقابل دشمنان این مردم را 
به آغوش می گیرد و عادی سازی روابط را بر این ملت تحمیل می کند.

سیدحسن نصرالله همچنین افزود: ایران به رهبری امام خامنه ای در 
طلیعه اسام قوی، باقی خواهد ماند. ما همچنین در عاشورای 
سیدالشهدا از محور مقاومت، قاسم سلیمانی و برادرش فرمانده 

ابومهدی المهندس یاد می کنیم.

تغییر موازنه قدرت در فضا با »خیام«
صبح دیروز ماهواره »خیام« از پایگاه »بایکونور« قزاقستان به 
فضا پرتاب شد تا گام بلند دیگری ازسوی جمهوری اسامی 
در حوزه پیشرفت های فضایی برداشته شود؛ دستاوردی که در 
کانون اخبار رسانه های جهان قرار گرفت و رسانه های غربی را 
به فرافکنی دراین زمینه واداشت. به گزارش همشهری، ماهواره 
»خیام« ازسوی ماهواره بر روسی »سایوز« و با موفقیت در 
مدار 500کیلومتری زمین قرار گرفت و پس از آن نیز نخستین 
سیگنال های تله متری این ماهواره در پایگاه فضایی ماهدشت 
دریافت شد که از تزریق سالم این ماهواره در مدار خود حکایت 

داشت.
دراین میان اما گذشته از ابعاد فنی این اقدام موفقیت آمیز، 
همکاری های فضایی ایران و روسیه با گمانه زنی های بسیاری 
در محافل سیاسی - رسانه ای غرب همراه بود. بر همین اساس 
هم بود که پس از اعام خبر پرتاب موفقیت آمیز »خیام« به فضا، 
رسانه های غربی رویکرد فضاسازی پیرامون همکاری های فضایی 
ایران و روسیه را در دستورکار خود قرار دادند و تاش کردند 
کارکردهای فنی و علمی ماهواره ای ایران را اقدامی ازسوی ایران 
برای کمک به روسیه در جنگ اوکراین ارزیابی کنند؛ گمانه ای 
که بیش از آنکه مابه ازای بیرونی داشته باشد، موضعی از سر 

عصبانیت قلمداد می شود.

فضاسازی درباره »خیام«
نگرانی رسانه ها و محافل سیاسی غربی از پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره »خیام« بیش از آنکه ناشی از ادعای مضحک همکاری 
دو کشور در جنگ اوکراین باشد، از عصبانیت به دلیل گسترش 
همکاری های روزافزون تهران و مسکو تلقی می شود که بستر 
مناسبی را برای بی اثرسازی تحریم ها علیه این کشور فراهم 
کرده است. دراین میان اما روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی 
مدعی شد روسیه ابتدا از ماهواره ایران برای مقاصد نظامی در 
جنگ اوکراین استفاده خواهد کرد و کنترل ماهواره در هفته های 
اول در اختیار ایران نخواهد بود؛ ادعایی که مضحک بودن آن در 
نخستین نگاه عیان می شود، چرا که ایستگاه کنترل و بهره برداری 
ماهواره خیام در خاک ایران است و از لحظه پرتاب در روز اول 
تمامی فرامین مربوط به کنترل و به کارگیری این ماهواره صرفا 
ازسوی ایستگاه ایرانی به ماهواره ارسال می شود و تصاویر آن 

هم توسط ایستگاه های موجود در خاک ایران دریافت می شود.

پاسخ به یک شبهه
یک کارشناس مسائل اوراسیا دراین زمینه به همشهری گفت: 
گذشته از مباحث فنی و تکنولوژیک پیرامون پرتاب ماهواره خیام 
به فضا، باید به موضوع دکترین جدید اتخاذشده ازسوی ایران با 
محوریت »نگاه به شرق« پرداخت؛ رویکردی که به اعتقاد من 
سیاست خارجی ایران را از نوعی سرگردانی خاص کرد و سبب 
شد جمهوری اسامی نگاه خود را به سوی دیگر، یعنی شرق 
معطوف کند. فرشید باقریان با بیان اینکه اتخاذ چنین رویکردی 
موجب قدرت ایران می شود و بخش مهمی از نیازهای ما را رفع 
خواهد کرد، افزود: طبیعی است که غرب، به عنوان نقیض شرق، 
نگاه بدبینانه ای به همکاری های ایران و روسیه داشته باشد و 
به فرافکنی نسبت به مناسبات تهران - مسکو در حوزه فضایی 
بپردازد.وی با بیان اینکه خود آمریکایی ها از ایستگاه های فضایی 
روسیه استفاده می کنند، عنوان کرد: باید درنظر داشت که 
همکاری های فضایی ایران و روسیه صرفا احتیاج ایران نیست، 
بلکه آمریکایی ها نیز دراین حوزه از امکانات روس ها بهره می برند. 
برهمین اساس هم هست که نقل معروفی وجود دارد که معتقد 
است »آمریکا و روسیه در اوکراین می جنگند و در فضا دوست 

هستند.«

اهمیت راهبردی »خیام«
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه همکاری های 
فضایی ایران و روسیه یک »امکان« است که بهره نبردن از آن 
هیچ توجیهی ندارد، گفت: زمانی که تهران و مسکو درحال انعقاد 
قراردادهای استراتژیک هستند که قرار است به تصویب مجالس 
2 کشور نیز برسد، بهره نبردن از امکانات فضایی روسیه، آن هم در 
شرایط »جنگ هیبریدی« کنونی، هیچ توجیهی ندارد.باقریان 
افزود: نباید این گونه القائات که »پیمان راهبردی ایران و روسیه 
مربوط به شرایط کنونی است« را پذیرفت. اینکه القا می کنند 
همکاری های فضایی ایران و روسیه معطوف به جنگ اوکراین 
است، بیش  از هر چیز جنبه طنز دارد، چراکه به هرحال در آینده 
بحران اوکراین فروکش خواهد کرد و صرف چنین هزینه هایی 
برای این مقصود بیشتر خنده دار است تا بهره ای از واقعیت 
داشته باشد.وی با بیان اینکه پرتاب موفقیت آمیز ماهواره خیام 
موازنه تهدید را در فضا تغییر داده  است، عنوان کرد: این ماهواره 
اطاعات مهمی برای ما ارسال خواهد کرد و اینکه ما چگونه از 
این اطاعات استفاده کنیم، به روابط بقیه جهان با ما برمی گردد. 
بنابراین طرح موضوع هایی از قبیل اینکه از این ماهواره در جنگ 
اوکراین و یا علیه رژیم صهیونیستی استفاده خواهد شد، بیش از 

هر چیز فرافکنی است.

چرا دنیا به تروئیکای اروپایی 
می خندد؟

آنها به خوبی می دانند که در مذاکره  ادامه از 
مستقیم با تهران بابت کارشکنی علنی صفحه اول

خود در قبال »توافق ایران-آژانس«، حرفی برای گفتن ندارند 
و محکوم به پذیرش خطای بزرگ خود هستند.

بدون شک تروئیکای اروپایی به واسطه عملکرد وقیحانه خود 
در قبال توافق هسته ای و تأثیر مستقیم در ایجاد گره های 
کور ایجاد شده در مذاکرات، اساسا در جایگاه یک »متهم« 
قرار دارند نه یک »واسطه گر« یا »مصلح«. بدیهی است که 
این بیانیه نه تنها به لحاظ ماهوی و حقوقی اصالتی ندارد، 
بلکه صرفا حکم یک »طرح پیشنهادی« از سوی »بازیگران 
ناتوان اروپایی« بر آن مترتب است. بدیهی است که این طرح 
نه تنها قابل مذاکره و قابل تغییر است، بلکه جمهوری اسامی 
ایران حق دارد اساسا این طرح را به کناری گذاشته و آن را 
مورد بررسی قرار ندهد. درچنین شرایطی بهتر است بازیگران 
اروپایی بیش از این خود را به مضحکه عام و خاص در نظام 

بین الملل تبدیل نکنند.

نگاه

گزارش

زمان برای اعلام »کفایت مذاکرات« فرا رسیده است؟
یک کارشناس ارشد مسائل بین الملل درباره اعام 
هماهنگ کننده مذاکرات مبنی براینکه متن پیشنهادی اتحادیه 
اروپا، متن نهایی خواهد بود، به همشهری گفت: موضوع اصلی این 
است که متنی که ازسوی اتحادیه اروپا به طرفین مذاکرات داده 
شده، باید ازسوی آنها مورد بررسی قرار گیرد. طرفین گفت وگو 
هستند که باید نظرشان را درباره متن اعام کنند. اکنون به نظر 
می رسد تنها آمریکا متن پیشنهادی را پذیرفته. بنابراین اعام 

کفایت مذاکرات فعا موضع هماهنگ کننده است.
کورش احمدی افزود: انریکه مورا، به عنوان هماهنگ کننده 
مذاکرات معتقد است که گفت وگوها برای رفع مسائل باقی 
مانده به  حد کافی انجام شده و اکنون زمان تصمیم گیری فرا 
رسیده است. برهمین اساس هم بود که وی در واقع اذعان 
داشته فضایی برای مذاکره بیشتر وجود ندارد و در واقع »کفایت 
مذاکرات« را اعام کرده است. وی ادامه داد: برداشت اتحادیه اروپا 
این است که براساس بحث های طرفین و خواست ها و مطالبات 

مطرح، متنی تهیه کرده است که چانه زنی درباره آن بیشتر از این 
ممکن نیست. دراین میان باید اشاره کرد که این موضوع برداشت 
اتحادیه اروپاست و ایران می تواند متن پیشنهادی را بپذیرد یا 

اینکه آن را تأمین کننده منافع کشور تشخیص ندهد.
دیپلمات پیشین کشورمان عنوان کرد: با توجه به 

اینکه هماهنگ کننده گفت وگوها به نوعی کفایت 
مذاکرات را اعام کرده ، درصورت عدم پذیرش متن 
پیشنهادی ازسوی ایران، مذاکره کنندگان کشورمان 
باید ایده های جدیدی مطرح کنند که مذاکره را 

توجیه پذیر کند. احمدی افزود: اتحادیه اروپا 
صریحا و آمریکا تلویحا اعام کرده اند 

که ازنظر آنها مذاکرات کافی است، در 
چنین شرایطی اگر مذاکره کنندگان 
کشورمان به این نتیجه برسند که 
هنوز جا برای گفت وگو وجود دارد 

و متن پیشنهادی مطالبات ایران را در سطح مطلوبی برآورده 
نمی کند، با طرح ایده های جدیدی می توان ادامه مذاکرات را 
توجیه پذیر کرد و به گفت وگوها برای رسیدن به توافق مثبت 
ادامه داد. وی با بیان اینکه این ایران است که باید درباره قبول 
یا رد متن پیشنهادی اتحادیه اروپا تصمیم بگیرد، تصریح 
کرد: اعام کفایت مذاکرات قاعده ای است که در سطح 
بین الملل وجود دارد. هرگاه که طرف ها به مقطعی 
می رسند که احساس می کنند به قدر کافی گفت وگو 
انجام شده و زمان تصمیم گیری فرا رسیده است، 
کفایت مذاکرات را اعام می کنند. این بدان معناست که 
عبارات و جمات به اندازه کافی چکش کاری 
شده است. درچنین شرایطی اما طرف 
ایرانی با توجه به تاکتیک هایی که دارد، 
می تواند ایده هایی را مطرح کند که فضا 

را برای ادامه مذاکرات باز بگذارد.

محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس

امروز 2رسالت پیش روی همه ماست 
و خبرنگاران می توانند نقشی بی بدیل 
ایفا کنند. »جهاد تبیین« و »جهاد 
تصمیم«. در جهاد تبیین، مقابله با 
جریان تحریف و امیدآفرینی اصلی ترین 
جهادی است که راه حقیقت جویان را از 

دروغ پردازان جدا می کند./خانه ملت

ناصر کنعانی
سخنگوی وزارت امور خارجه 

۱۵کودک فلسطینی در حمله اخیر 
رژیم صهیونیستی به غزه شهید 
شدند. رژیم کودک کش اسرائیل با 
کشتار اطفال بی گناه نمی تواند از 
سرنوشت محتوم شکست و زوال 
 خود بگریزد. الیس الصبح بقریب.

/ایرنا

علی بهادری جهرمی
سخنگوی دولت

فضا در تسخیر دانش ایرانی؛ ماهواره 
خیام با دقت تصویربرداری یک متر 
با همکاری روسیه به فضا پرتاب 
شد. از داده های خیام در ارتقای 
بهره وری کشاورزی، رصد منابع آبی، 
مدیریت مخاطرات طبیعی، مقابله 
با جنگل خواری و حراست از مرزهای 

کشور استفاده خواهد شد./فارس

 تجمع مردم تهران در اعتراض
 به جنایات رژیم صهیونیستی

جمعی از مردم تهران عصر دیروز با برگزاری تجمعی در میدان 
فلسطین، جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در نوار غزه را 
محکوم کردند. به گزارش فارس، دراین تجمع که با حضور 
قشرهای مختلف تهران برگزار شد، تجمع کنندگان با سردادن 
 شعارهایی ازجمله »مرگ بر آمریکا«، » مرگ بر اسرائیل« و

» هیهات من الذله« انزجار خود را از اقدام های ددمنشانه و جنایات 
رژیم صهیونیستی اعام کردند. رئیس دفتر جنبش حماس در 
تهران دراین مراسم با بیان اینکه ما برسر جهاد و برادری عهد 
بسته ایم، گفت: ملت ایران و فلسطین با هم برادر هستند و 
کسی نمی تواند بین ما تفرقه بیندازد. خالد القدومی با تأکید بر 
اینکه دشمن کودک کش صهیونیستی در برابر هدف قرار دادن 
غیرنظامیان در روزهای اخیر مسئول است، گفت: نبرد ما با رژیم 
صهیونیستی ادامه دارد و هدف راهبردی این نبرد، زوال و نابودی 
رژیم صهیونیستی و آزادی فلسطین از نهر تا بحر است. وی با بیان 
اینکه ما می خواهیم کشور فلسطین با پایتختی قدس شریف 
تشکیل شود، در تشریح ابعاد نبردهای اخیر فلسطینیان با رژیم 
صهیونسیتی اضافه کرد: نه فقط در غزه، بلکه در کرانه باختری و 
قدس شریف، فلسطینیان حدود 20نقطه با صهیونیست ها وارد 

نبرد شدند و این یک جنگ تمام عیار است.

روز خبرنگار؛ مجالی برای 
پاسداشت شفافیت 

رئیس جمهور در پیامی به مناسبت روز خبرنگار 
گفت: این روز، عاوه بر گرامیداشت مسئولیت 
و جایگاه مهم خبرنگاران، مجالی برای پاسداشت 
حقیقت جویی، شفافیت و حق مردم بر دانستن 
و دسترسی آزاد به اطاعات است. به گزارش 
پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، سیدابراهیم 
رئیسی در بخشی از این پیام به مناسبت فرارسیدن 
۱۷مرداد روز خبرنگار ضمن گرامیداشت این 
مناسبت، از همه مرزداران حقیقت و مجاهدان 
عرصه تبیین و آگاهی، قدردانی کرد و تقارن 
معنادار روز خبرنگار امسال را با عاشورای حسینی، 
تأکید مضاعفی بر وظیفه آگاهی بخشی اصحاب 
قلم و جهاد تبیین آنان دانست.وی در بخشی 
از این پیام افزوده است: روز خبرنگار فرصت 
مغتنمی برای قدردانی از کوشش کسانی است 
که در عرصه تبیین، آگاهی بخشی و پاسداری از 
حقیقت خستگی نمی شناسند. در روزگاری که 
بدخواهان انقاب اسامی با تحریف و روایتگری 
مغرضانه به نبردی جدی و مستمر با حقیقت 
برخاسته اند، نقش اصحاب رسانه، در ایستادگی در 
برابر امواج تخریب، دروغ و فریب، بیش از همیشه 
مهم است.رئیسی در این پیام تأکید می کند: 
توسعه و تعالی ایران اسامی و تحقق آرمان های 
بلند انقاب اسامی، امام)ره( و رهبری معظم 
انقاب، بی تردید جز در سایه نقش  آفرینی مؤثر 
رسانه نگاران گرانقدر و اطاع رسانی منصفانه و 

مسئولانه به دست نخواهد آمد.

نقل قول خبر

خبر

دولت


